

NASZA GAZETA

GRUDZIEŃ - 1989
 SYCÓW - KĘPNO - WIERUSZÓW
 BIULETYN INFORMACYJNY CZŁONKÓW I SYMPATYKÓW SOLIDARNOŚCI

POD CHOINKĘ

Grudzień to dla Polaków miesiąc bolesnych rocznic, ale także miesiąc Świąt Bezego Narodzenia i Wieczery Wigilijnej. Mija rok 1989, który historycy rozbióra dokładnie na miesiące, dni, a może nawet godziny, bo był to r o k n i e z w y k ł y. Rok, na który z wiara i nadzieją czekały pokolenia. Rok, którego wypatrywaliśmy z każdą Wigilią Gwiazda.

Tradycyjnie więc kaniąc się opłatkami myślny tylko o tym co nas łączy i życzy sobie wzajemnie, abyśmy dostrzegli, że nareszcie każdy z nas może pomóc w podźwignięciu Ojczyzny.



KOMUNIKAT

10 stycznia 1990 roku odbędzie się spotkanie z Ministrem Edukacji Narodowej, prof. Henrykiem Samsonowiczem organizowane przez Komitety Obywatelskie i NSZZ "Solidarność" Kępno i Sycowa. Dokładny program wizyty Ministra zostanie podany w następnym numerze.

dniej opinii miejscowego proboszcza parafii. Szczegóły u przew. NSZZ RI p. Turowskiego.

W związku z licznymi zapytaniami robotników, Rada Gminna NSZZ RI "S" informuje, że - zboże (zrta, pszenica) na potrzeby bezowa dla rządu premiera Kasowickiego można dostarczać do magazynów PZŻ w Kępnie przy ul. Świ

czewskiego. Za Prezydium Rady Gminnej NSZZ RI "Solidarność"
 Gmina Kępno
 Jan Turowski

KOMUNIKAT

Prezydium Rady Gminnej NSZZ "S" w Kępnie informuje, że w Kaliszu przy kościele O.C. Jezuitów przy zbiegu ul. 3 Maja i 23 stycznia odbywają się wykłady Uniwersytetu Ludowego od dnia 19 listopada br. co niedzielę o godz. 11¹⁵ poprzedzonej mszą św. o godz. 10³⁰ w miejscowym kościele. Tematami wykładów są: polonictwo, historia, prawo, języki obce: francuski, niemiecki, angielski, religia, sprawy bieżące.

Kurs trwa od października do marca, przez 3 lata z egzaminami co roku. W związku z patronatem NSZZ RI "S", członkami kursu mogą być członkowie NSZZ RI "S" po uprzed-

OGŁOSZENIE
 Międzyzakładowa Komisja Organizacji NSZZ "Solidarność" w Kępnie informuje, że od dnia 20 listopada 1989 r. biuro MKO zostało przeniesione na ul. Kościuski 9 tel. 23-497. Jednocześnie ulega zmianie tygodniowy rozkład pracy biura MKO. Biuro czynne w poniedziałki, wtorki, czwartki, piątki o godz. 8³⁰ - 13³⁰ i 14⁰⁰ - 17⁰⁰.

KOMUNIKAT

w Kaliszu powstał oddział wojewódzki Związku Więźniów Politycznych okresu Stalinowskiego. Dyżury pełnione są w budynku TZR w Kaliszu ul. Dobrzecka 7, pok. 2 lub 5 w poniedziałki i środy w godzinach 17⁰⁰ - 19⁰⁰. Zapisy przyjmuje p. Józef Sobczak. Bliższych informacji udziela biuro MKO NSZZ "S" Ziemi Kępińskiej codziennie oprócz wolnych sobót i niedziel. Osoby które mogą udekontować, (ze były więźniowie w okresie stalinowskim (do roku 1956) serdecznie zapraszamy.

Przewodniczący MKO NSZZ
"S" Ziemi Kępińskiej
Jacek Śródka

WYBORY

Dnia 16.11.1989 r. i 21.11.1989 r. odbyły się w Odzieżowej Spółdzielni Pracy "MEDO" w Kępnie wybory statutowe Komisji Zakładowej NSZZ "Solidarność". Przewodniczącym Komisji Zakładowej został były przewodniczący Komitetu Organizacyjnego NSZZ "S" w MEDO kol. Henryk Lewurk. Wybrano Komisję Zakładową w składzie: Djabełek Zbigniew, Proń Renata, Hofman Teresa, Stańczyk Bożena, Kokot Teresa, Króbel Jan, Izydorski Janusz, Górecka Irena, Piśuła Anna, Słezak Andrzej, Wojtasik Stanisław, Kowal Zofia oraz Komisję Rewizyjną w składzie: Izydorska Maria, Leśniarek Józefa, Grzesińska Maria, Zawieja Władysław, Kuras Henryk, Słaba Halina.

J.S.

Biuro MKO NSZZ "S" Ziemi Kępińskiej informuje, że przy tutejszym LKO działka Koło Emerytów i Rentistów oraz Koło Związkowe dla osób którzy nie mogą wstąpić do związku ze względu na brak organizacji związkowej w zakładzie pracy. Zainteresowanych serdecznie zapraszamy do biura MKO NSZZ "S" Kępno ul. Kościuszki 9, tel. 23-497.

Komisje Zakładowe NSZZ "Solidarność" zarejestrowane w MKO NSZZ "S" Ziemi Kępińskiej K.Z. NSZZ "S" na Weźle PKP Kępno Komitet Organizacyjny powstał 01.02.39. Wybory Statutowe przeprowadzono 24.10.39. Przewodniczącym KZ jest kol. Sławoszewski Rafał.

KZ NSZZ "S" przy KPKS Placówka "Terakępno

Komitet Organizacyjny powstał w marcu 39. Wybory statutowe przeprowadzono 03.07.39. Przewodniczącym K.Z. jest kol. Bolesław Iracki.

KZ NSZZ "S" przy Zakładach Urządzeń Chemicznych w Kępnie

Komitet Organizacyjny powstał 20.03.39. Wybory statutowe przeprowadzono Przewodniczącym KZ jest kol. Bogusław Skowronski.

KZ NSZZ "S" przy Lespolu Pałki Kądowne

Tymczasowa Komisja Organizacyjna powstała 17.04.1989 r. Wybory statutowe przeprowadzono 03.09.1989 r. Przewodniczącym KZ jest kol. Józef Handrysik.

W dniu 5.12.1989 we wsi Olszowa odbyło się zebranie założycielskie Koła Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowców Rolników Indywidualnych "Solidarność" któremu przewodniczył Stanisław Piasecki.

W skład Zarządu Koła weszli:
Sylwester Jabłonski - przewodniczący
Stanisław Piasecki - z-ca przewodn.,
Andrzej Woźniak - sekretarz,
Stec Wojciech - skarbnik,
Grygiel Leszek - członek

Dnia 14.12.1989 r. wznowiła działalność Miedzynimna Komisja Zakładowa NSZZ "S" Bibliotekarzy z siedzibą w Siemianicach. Tymczasowa przewodnicząca została była przewodnicząca z przed 13 grudnia 1981 roku kol. Anna Kotowska. Osoby zainteresowane mogą zgłaszać się pod podany poniżej adres:

Siemianice, Biblioteka Publiczna
tel. 189-21

Dyżury pełnione są w następujące dni:
wtorek i piątek w godz. 9⁰⁰ - 12³⁰
14⁰⁰ - 19⁰⁰. W pozostałe dni od 14⁰⁰ -

KOMUNIKAT

Uprzejmie informujemy o uruchomieniu w Kępnie Biura Poselsko-Senatorskiego Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego

Przyjmowanie interesantów:
- poniedziałek - godz. 14³⁰ - 15³⁰
- wtorek - godz. 14³⁰ - 16³⁰
- środa, czwartek, piątek - 14³⁰ - 15³⁰
- godz. 11³⁰ - 15³⁰
sobota (pierwsza w miesiącu) - godz. 8³⁰ - 10³⁰

Dyżur poselski :
- wtorek godz. 14⁰⁰ - 16⁰⁰
Adres biura: 53-500 Kępno, ul. Kościuski 5, tel. 224-11, telex 465-514.
Kierownik Biura Poselsko-Senatorskiego mgr inż. Józef Florkiewicz

Urząd Skarbowy w Kępnie informuje w odpowiedzi na pytanie zamieszczone w "Naszej Gazecie" Nr 4, że obowiązujący porządek prawny (Ustawa z dnia 16 września 1982 r. o pracownikach urzędów państwowych - Dz.U. Nr 31 poz. 214) w art. 19 pkt 1 i 2 nie zawiera w ogóle na dodatkowe zatrudnienie urzędników państwowego bez zgody kierownika urzędu. W którym jest zatrud-

dyżuru przekazać w gestii kierownika dyżuru lekarza w Woj. Szpitalu Despo-
lonym w Kaliszu.

- 2) Zlikwidować Woj. Ośrodek Metodyczno-Organizacyjny (oszczędność etatów, środków - upadek głównego pionu biurokracji w Służbie Zdrowia).
- 3) Przekazać zgodnie z ustawą Izbie Lekarskiej Wojewódzki Ośrodek Szkolenia Kadr Medycznych w Kaliszu.

nartwił mnie początkowo proceduralny charakter obrad tego podstolika, jednak pod koniec obrad dyskusja i propozycje przybrały charakter rzeczowy. Obrady trwają. 16.01.90 r. nastąpi ich podsumowanie.



Komitet Obywatelski "Solidarność" Ziemi Sycowskiej w związku z przewidywanymi na czerwiec 1990 r. wyborami do samorządów terytorialnych prosi wszystkich Obywateli Sycowa o uważne i wnikliwe przestudiowanie niżej przedstawionego programu oraz apeluje do wszystkich, którzy chcieliby ten program rozszerzyć lub uzupełnić o pisemne lub ustne zgłoszenie swych propozycji w Biurze "Solidarności" przy Placu Wolności 6. Równocześnie Komitet Obywatelski "Solidarność" przyjmuje w swoim biurze propozycje (pisemne lub ustne) w sprawie zgłaszania kandydatów na członków Rady Gminnej. (przewidywana ilość radnych w naszej gminie wynosi 24 osoby - ilość zgłaszanych kandydatów nieograniczona)

Założenia ordynacji wyborczej przedstawimy w następnym numerze "Naszej Gazety".

TEZY PROGRAMU WYBORCZEGO SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO ZIEMI SYCOWSKIEJ (opracowane wstępnie przez Prezydium Komitetu Obywatelskiego "S")

Wybrany samorząd terytorialny Ziemi Sycowskiej :

- 1. Zobowiązuje się optować na rzecz włączenia Gminy Sycowskiej do przyszłego województwa dolnośląskiego (wrocławskiego).
- 2. Opiera rozwój naszej gminy o gospodarkę rolną, drobny przemysł przetwórstwa żywności i turystykę.
- 3. Zobowiązuje się do prowadzenia i przyspieszenia prac związanych z budową obwodnicy na drodze państwowej Nr 3 przebiegającej tak by obwodnica przy najtańszych kosztach nie naruszyła obszaru ochrony ekologicznej sycowskiego parku i PGR - Ogród. Prace należy prowadzić w takim harmonogramie by inwestycja w 1993 r. została zakończona.
- 4. Organizuje i będzie inwestorem garmii-kacji budownictwa indywidualnego w Sycowie zakończenie robót 1993 r.

ce na celu rozważenie sprawy założenia filtrów w kotłowniach komunalnych oraz planu podkaszania kompleksowych bloków mieszkalnych do kotłowni.

- 6. Zobowiązuje się w 1990 r. zreorganizować na zasadach naukowych przez komputeryzację pracy dział Banku Spółdzielczego w Sycowie oraz uruchomić w 1991 r. Bank Komunalny w Sycowie.
- 7. Wykonać w 1990 r. dostosowawcze inwestycje dla uruchomienia przyszkola w budynku PGR w Sycowie, rac pod uwagę przeniesienie jej Dyrekcji do Zakładu Handlu w Sycowie
- 8. Założyć spółkę budowlaną "SYCBU z o.o. zrzeszająca rzemieślników (tartak - Perzów, Cegielnia-Szta oraz Zakłady Wytwórcze Prefabry - drewno, gips, izolator) dla budownictwa indywidualnego. Poza działalnością produkcyjną spółka zapewni miejsca pracy dla ludzi, którzy dotychczas w poszukiwaniu pracy jeżdżą do Wrocławia i Olesnicy.
- 9. Zaniecha zupełnie budownictwa mieszkaniowego w blokach, a w oparciu o wyżej wymienioną spółkę "SYCBU" w 1990 r. wytypuje i przeznaczy do sprzedaży i zabudowy indywidualnej działki budowlane położone wschód od szosy Syców-Ustrzeszów Budownictwo indywidualne na tym terenie zainicjuje nowo powstała karczna spółdzielnia mieszkaniowa "Samorzadna". Nie dotyczy to budownictwa mieszkaniowego w blokach realizowanych przez dotychczasową Spółdzielnię Mieszkaniową w Sycowie.
- 10. Rozbuduje w 1990 r. młyn w Sycowie w celu uzyskania ciągu technologicznego produkcji maki spożywczej, założeniu skupu zboża we własnym zakresie od rolników indywidualnych
- 11. Rozbuduje drogę inwestycyjną sp. dzielnię mleczarską w Sycowie na terenie dotychczasowej rozlewni mleka na ulicy Komorowskiej.
- 12. W latach 1990-1993 wykona rozbudowę oczyszczalni ścieków w Sycowie. W tym zakresie by rzeczka "Żywiński Wód" osiągnęła I klasę czystości
- 13. Zobowiązuje lokalne władze Służby Zdrowia do zorganizowania opieki lekarskiej na wysokim poziomie w zakresie czterech podstawowych pakietów usług medycznych : Medycyna Ogólna, Choroby Wewnętrzne z Ginekologią, Położnictwem-Ginekologią i Chirurgią, natomiast wszystkie środki inwestycyjne przeznaczone dla tej służby skieruje na zasa-

- nej zwłaszcza dla dzieci i młodzieży.
14. Zaniecha budowy przedszkola na terenie osiedla mieszkaniowego Kaliska, a teren przeznaczony na przedszkole przygotuje do budowy szkoły Nr 4 celem zniszczenia dwuzmianowego nauczania dzieci.
 15. Zainicjuje na terenie Kempingu w Sycowie budowę średniej wielkości wysokostandardowego hotelu z restauracją. Hotel ten powinien być zbudowany przez prywatną spółkę z udziałem kapitału zagranicznego.
 16. Przeprowadzi w 1990 r. sprzedaż wszystkich sklepów będących mieniem komunalnym dla właścicieli prywatnych i drogą odpowiedniej polityki licencyjnej określi branżowy charakter tych sklepów (mało butików, więcej sklepów spożywczych i garmazeryjnych).
 17. We współpracy z Sycowskimi ekologami oraz instytucjami branżowymi doprowadzi do odrestaurowania i renowacji Sycowskiego Parku Krajozrazowego wykorzystując współudział kapitału zachodnio-niemieckiego i deklarację intencyjną księcia Birona.

Komitet Obywatelski.

W poprzednim numerze pisaliśmy o "brzydkich" poczynaniach jakich dopuściła się Spółdzielnia Mleczarska w Kępnie - brak reakcji ze strony SM. Chodziło o podrzucanie gotowego masła - zamiast pieniędzy-dostawcom mleka. O podobnym procederze dowiadujemy się ze wsi Słizów. Jest to region S-ni Mleczarskiej w Międzybórz. Widać zakopywanie masła naraża Sp-nię na zbyt duże koszty, lepiej przetrzucić je na dostawców. Sądziemy, że ta sprawa winien zająć się prokurator. Jeśli w ten sposób ma wyglądać reforma spółdzielczości, to chroń nas przed nią Panie Boże!

JAT

W odpowiedzi na pytania do kierownika Placówki PKS zawarte w 4 n-rze "Naszej Gazety" uprzejmie informuję, że używam na terenie Placówki maszyny z silnikiem elektrycznym. Na używanie tej maszyny miałem pozwolenie Dyrektora Oddziału, a za zużyta energię

zapłaciłem w kasie Oddziału. Jeżeli chodzi o drugie pytanie autu "zręcznie" zasugerowałam, jakoby sytuacja dotyczyła całej Placówki. Jedno WC i 2 przysznice są na Stacji Obsługi, gdzie zatrudnionych jest 2 zmiany 20 osób. Największa zmian liczy 10 osób, że zróżnicowanym czasem zakończenia pracy, a mianowicie o godz. 13,14,15. Ponadto na 30 znajdują się 4 umywalki z ciepłą wodą i 1 z zimną. Wg przepisów 1 przysznice powinien przypadać na 9 pracowników, a jedno WC na każdych 35 osób. Nadmieniam, że śladna kontrola Inspekcji Pracy, Inspekcji Sanitarnej, nie kwestionowała tej sytuacji. Kierownik Placówki Terese Nowej K.P.K.S w Sycowie Ryszard Nowak

KOMUNIKATY

Do dnia 10 stycznia 1990 r. musimy wybrać delegatów na I turę zjazdu regionalnej "Solidarności". W związku z tym zobowiązuję przewodniczących Komisji Zakładowych "S" Ziemi Sycowskiej do jak najszybszego kontaktu z w-ce przewodniczącym MKO-B. Maciejem lub kierownikiem Biura A. Trelnickim

Od 1 stycznia 1990 roku w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Międzybórz funkcjonować będzie Biuro Komitetu Obywatelskiego "Solidarność" Ziemi Międzyborskiej.

W kolejnych zakładach Ziemi Sycowskiej zarejestrowano Komisje Zakładowe "Solidarność"

15,12. br. w Nadleśnictwie Byców w statutowych wyborach wykonano Zarząd w składzie:
 Przewodniczący - Leonard Bys
 I-ca Przew. - Aleksander Piasecki
 Sekretarz - Irena Jabłońska
 Okrąbnik - Barbara Julian
 Ponadto członkami Zarządu zostali:
 Bogdan Bukowiecki - obr. Syców
 Grzegorz Lechowicz - obr. Międzybórz
 Tadeusz Ługowski - obr. Kralin

Nie spuszczać z oczu cudzych błędów, a własne chować w plecaku.

Nowe materiały, uwagi i spostrzeżenia prosimy przekazywać pod adresy: Byców, Plac Wolności 6, tel. 30-36
 Kępno ul. Kościuski 9, tel. 134-37
 Mieruszów

Numer przygotowali: Jarosław Dumilewicz
 Andrzej Maciej
 Maszard: 500 egz.
 Opr. graf: JAT